О внесении дополнения в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 3 февраля 2015 года № 71 "Об утверждении Правил оказания
инжиниринговых услуг в сфере архитектурной, градостроительной и строительной
деятельности"

Приказ и.о. Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан
от 4 мая 2022 года № 252. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 13 мая 2022 года № 28048
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 3 приказ
февраля 2015 года № 71 "Об утверждении Правил оказания инжиниринговых услуг в
сфере архитектурной, градостроительной и строительной деятельности" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 10401) следующее дополнение:
       оказания инжиниринговых услуг в сфере архитектурной, Правила
градостроительной и строительной деятельности, утвержденные указанным приказом:
      дополнить пунктом 27-1 следующего содержания:
      "27-1. Приемка выполненных работ для их оплаты производится представителем
авторского надзора в порядке, установленном договором строительного подряда. За
расчетный период может быть принят месяц, либо период времени, необходимый для
строительства объекта или выполнения строительных работ. По результатам приемки
оформляется акт выполненных работ, который в течение 3 (трех) рабочих дней
визируется представителем авторского надзора по форме, установленной в приложении

 к Правилам организации деятельности и осуществления функций заказчика (3
застройщика), утвержденным приказом Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 19 марта 2015 года № 229 (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10795) либо выдается
мотивированный отказ при наличии нарушений требований  настоящих Правил.главы 4
".
      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
министра индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

М. Карабаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан